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Høringssvar	  –	  utkast	  til	  forskrift	  om	  Nasjonalt	  kvalifikasjonsrammeverk	  for	  livslang	  læring	  
og	  om	  henvisning	  til	  Det	  europeiske	  kvalifikasjonsrammeverket	  for	  livslang	  læring	  
	  
Organisasjon	  for	  norske	  fagskolestudenter	  benytter	  seg	  av	  muligheten	  til	  å	  svare	  på	  høring	  
om	  utkast	  til	  forskrift	  om	  Nasjonalt	  kvalifikasjonsrammeverk	  for	  livslang	  læring	  og	  om	  
henvisning	  til	  Det	  europeiske	  kvalifikasjonsrammeverket	  for	  livslang	  læring.	  
	  
ONF	  støtter	  ikke	  å	  forskriftsfeste	  Nasjonalt	  kvalifikasjonsrammeverk	  for	  livslang	  læring	  og	  
henvisning	  til	  Det	  europeiske	  kvalifikasjonsrammeverket	  på	  nåværende	  tidspunkt.	  ONF	  er	  
oppmerksomme	  på	  planen	  om	  å	  evaluere	  rammeverket	  innen	  2017,	  6	  år	  etter	  det	  ble	  
innført	  i	  2011.	  Å	  forskriftsfeste	  rammeverket	  i	  forkant	  av	  evalueringen	  mener	  vi	  er	  
problematisk.	  	  
	  
ONF	  er	  opptatt	  av	  at	  det	  nasjonale	  kvalifikasjonsrammeverket	  for	  livslang	  læring	  (NKR)	  skal	  
fremme	  mobilitet	  for	  studenter	  i	  utdanningssystemet	  i	  Norge	  og	  i	  Europa.	  ONFs	  erfaring	  	  er	  
at	  NKR	  tilbyr	  liten	  mobilitet	  for	  studenter	  med	  kvalifikasjoner	  fra	  nivå	  5.1	  og	  5.2	  i	  Norge.	  
Dette	  tilsvarer	  utdanning	  fra	  fagskolen	  med	  varighet	  på	  6	  måneder	  til	  1	  år,	  på	  nivå	  5.1,	  og	  	  
fra	  1,5	  år	  til	  2	  år,	  på	  nivå	  5.2.	  ONF	  mener	  rammeverket	  må	  evalueres	  før	  det	  festes	  i	  forskrift,	  
for	  å	  avklare	  om	  det	  fungerer	  som	  et	  verktøy	  for	  mobilitet.	  	  
	  
ONF	  vil	  også	  trekke	  fram	  Kunnskapsdepartementets	  arbeid	  med	  stortingsmeldingen	  om	  
fagskolen.	  Departementet	  har	  uttalt	  at	  meldingen	  blant	  annet	  vil	  adressere	  fagskolens	  
plassering	  i	  utdanningssystemet	  og	  overgangsordninger	  mellom	  fagskoleutdanning	  og	  
høyskole-‐	  og	  universitetsutdanning.	  Begge	  temaene	  berører	  kvalifikasjonsrammeverket	  og	  
kontaktflaten	  mellom	  nivåene	  5	  og	  6.	  Vi	  mener	  dette	  taler	  for	  å	  avvente	  en	  forskriftsfesting	  
av	  Nasjonalt	  kvalifikasjonsrammeverk	  for	  livslang	  læring	  og	  henvisning	  til	  Det	  europeiske	  
kvalifikasjonsrammeverket	  for	  livslang	  læring.	  
	  
	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen,	  	  
Organisasjon	  for	  norske	  fagskolestudenter	  	  
	  
	  
Silje	  Kjørholt	  	   	   	   	   	   	   Christoffer	  Blaalid	  
Leder	  	   	   	   	   	   	   	   Nestleder	  
	  
	  
	  


